

PROPOSTA COMERCIAL

À

925004 - PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Pregão Eletrônico N° 90002/2025

Razão Social: CONSTRUMIX DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.678.007/0001-49

Responsável: Danilo dos Santos Souza

Endereço: Av. Presidente Kennedy, 6137 – Vila Tupi, Praia Grande/SP

Telefone: +55 (13) 98849-1691

E-mail: adm.vendas.construmix@gmail.com

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR	VALOR TOTAL
3	17	Tubo de PVC rígido, coletor de esgoto DN 100mm, na cor ocre, em barras de 06 metros de comprimento, com os respectivos anéis de borracha (NBR-7362 EB 44)	CORRPLASTIK	BR 6M	340	R\$ 200,00	R\$ 68.000,00
3	18	Tubo de PVC rígido, coletor de esgoto DN 200mm, na cor ocre, em barras de 06 metros de comprimento, com os respectivos anéis de borracha (NBR-7362 EB 44)	CORRPLASTIK	BR 6M	340	R\$ 700,00	R\$ 238.000,00
3	19	Tubo de PVC rígido, coletor de esgoto DN 300mm, na cor ocre, em barras de 06 metros de comprimento, com os respectivos anéis de borracha (NBR-7362 EB 44)	CORRPLASTIK	BR 6M	340	R\$ 1.740,00	R\$ 591.600,00
3	20	Tubo de PVC rígido, coletor de esgoto DN 400mm, na cor ocre, em barras de 06 metros de comprimento, com os respectivos anéis de borracha (NBR-7362 EB 44)	CORRPLASTIK	BR 6M	340	R\$ 3.100,00	R\$ 1.054.000,00
3	21	Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC, fornecido em frasco com 850 gramas.	POLYTUBES	UND	100	R\$ 52,49	R\$ 5.249,00
TOTAL							R\$ 1.956.849,00

VALOR GLOBAL – R\$ 1.956.849,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT 35%	TOTAL 30%
1	1	Tinta acrílica, cor verde mate, acabamento fosco	UNIVERS O TINTAS	LT 18L	300	R\$ 152,9000	R\$ 45.870,00
1	2	Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante, cor preta	UNIVERS O TINTAS	GL 3,6L	300	R\$ 135,5805	R\$ 40.674,15
1	3	Verniz Sintético Brilhante para madeira, com filtro solar, uso interno e externo	UNIVERS O TINTAS	GL 3,6L	300	R\$ 132,1905	R\$ 39.657,15
1	4	Aguarrás	ITAQUA	LT 5L	600	R\$ 87,2905	R\$ 52.374,30
1	5	Trincha para parede 2. 1/2"	COMPEL	UND	400	R\$ 5,6305	R\$ 2.252,20

CONSTRUMIX DEPÓSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 29.678.007/0001-49

Avenida Presidente Kennedy, nº 6137, Vila Tupi - CEP 11703-200

(13) 9 7404-8171 | (13) 9 8874-3988 - adm.vendas.construmix@gmail.com

1	6	Rolo de lã - 23 cm, sem cabo	COMPEL	UND	400	R\$ 7,4900	R\$ 2.996,00
1	7	Escova Broxa para Pintura Retangular Média	FERJA	UND	400	R\$ 5,9385	R\$ 2.375,40
TOTAL							R\$ 186.199,20

VALOR GLOBAL – R\$ 186.199,20 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

- 1) Frete e demais despesas inclusas no preço, considerando o disposto no Anexo I - Termo de Referência
- 2) Validade da Proposta: **60 dias**
- 3) Prazo de Entrega: **05 dias a partir do recebimento de Empenho**
- 4) Prazo para Pagamento: **30 dias após entrega**
- 5) Prazo de garantia: **nos termos estabelecidos na Lei nº 8.078/1990**
- 6) Conta corrente de titularidade da empresa no Banco do Brasil



Eu, Danilo dos Santos Souza, portador do CPF nº 227.632.268-33 e RG nº 42.176.471-5 SSP/SP responsável legal pela empresa CONSTRUMIX DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ nº 29.678.007/0001-49:

Declaro, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

Declaro que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

Declaro, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

PRAIA GRANDE, 09 DE ABRIL DE 2025.

DANILO DOS SANTOS SOUZA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG 42.176.471-5 SSP/SP
CPF 227.632.268-33